
 

1 
 

 

  Βαθµός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί µέχρι: 

                                                        ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ  ΕΠΕΙΓΟΝ     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

               
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ.& ΟΙΚΟΝ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα     24 / 8 / 2010 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Αρ.Πρωτ.  Βαθµός Προτερ. 
ΤΜΗΜΑ  ∆ΙΑΧ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΜΙΣΘ/ΣΙΑΣ                                      103580 /H      
Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80  ΜΑΡΟΥΣΙ 

 
Πληροφορίες: Α. Κοπανάκη                                                  ΚΟΙΝΗ  ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλέφωνο: 210.3442354  
ΦΑΞ: 210.3442365 
                                                                                      ΚΟΙΝ.: Όπως  Πίνακας Αποδεκτών 
  
 
 
ΘΕΜΑ:Προκήρυξη διαγωνισµού ανάδειξης εικοσιτεσσάρων (24) υποτρόφων 

εσωτερικού από τα  έσοδα του κληροδοτήµατος «ΑΦΩΝ ΖΩΣΙΜΑ» σχολικού και 
      ακαδηµαϊκού έτους 2009-2010. 
            

ΟI ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
    

Έχοντας υπόψη: 
1. Την από 16-9-1829 επιστολή του Ν.Ζωσιµά. 

       2.Τις αριθµ.8517/1979, 8780/1985, 10779/1989 και 6588/1997 αποφάσεις του 
Εφετείου Αθηνών.  

3.Τις διατάξεις των αρθρ. 51-62 του α.ν. 2039/39 (ΦΕΚ 455), όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν. 
      4.Τις διατάξεις του  β. δ/γτος  5/12-9-1940(ΦΕΚ 290). 
      5.Τις διατάξεις του άρθρ.10 παρ.1 του Ν.1583/1985 (ΦΕΚ 222).  

6.Τις διατάξεις του άρθρ.36 παρ.1 του  Ν.1473/1984 (ΦΕΚ 127). 
        7.Τις διατάξεις του άρθρ. 2 του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146). 
      8.Τις διατάξεις του άρθρ. 2 του Ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69).       
      9.Την αριθµ. 1048796/2250/Β0011/2-5-2001 απόφαση των Υπουργών Οικονοµικών 

     και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων, περί καθορισµού των ειδικότερων όρων                  
αξιοποίησης της περιουσίας του κληρ/τος Αφών Ζωσιµά.                    
      10.Την  αριθµ. 4/28-1-2010 Γνωµοδότηση του Συµβουλίου Εθνικών Κληροδοτηµάτων.   

11.Τις διατάξεις του π.δ.185/2009 (ΦΕΚ 213 Α΄) «Ανασύσταση του Υπουργείου  
Οικονοµικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών µε τα 
Υπουργεία Ανάπτυξης και Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
µετονοµασία του σε «Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 

ΑΔΑ : 4ΙΗΖ9-19



 

2 
 

 

µετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας-Θράκης σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονίας-
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραµµατείας 
Μακεδονίας-Θράκης και της Γενικής Γραµµατείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής». 
12.Τις διατάξεις του π.δ.187/2009 (ΦΕΚ 214 Α΄) «∆ιορισµός Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
13.Τις διατάξεις του π.δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221 Α΄) «Καθορισµός και ανακατανοµή 
αρµοδιοτήτων των Υπουργείων». 
                                                            Αποφασίζουµε 
Προκηρύσσουµε διαγωνισµό σε βάρος των εσόδων του κληροδοτήµατος «ΑΦΩΝ 

ΖΩΣΙΜΑ» για την χορήγηση εικοσιτεσσάρων (24) υποτροφιών  εσωτερικού για το 
σχολικό και ακαδηµαϊκό έτος 2009-2010 µε την ακόλουθη κατανοµή: 
      1.Τέσσερεις (4) υποτροφίες σε µαθητές ή µαθήτριες των Επαγγελµατικών Λυκείων 
(ΕΠΑ.Λ.) και των Επαγγελµατικών Σχολών (ΕΠΑ.Σ.) Ηγουµενίτσας, Ιωαννίνων και 
Κόνιτσας µε βαθµό απολυτηρίου Γ΄ τάξης Γυµνασίου ή αποδεικτικού σπουδών 
προηγούµενης τάξης «άριστα» ή «πολύ καλά». 
      2.Τέσσερεις (4) υποτροφίες σε φοιτητές ή φοιτήτριες Ανωτάτης Εκπ/σης 
Τεχνολογικού Τοµέα, οι οποίοι κατάγονται από την ΄Ηπειρο και έχουν βαθµό απολυτηρίου 
από τα σχολεία της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης «άριστα» ή «πολύ καλά». 
      3.∆εκαέξι (16) υποτροφίες σε φοιτητές ή φοιτήτριες Ανωτάτης Εκπ/σης 
Πανεπιστηµιακού Τοµέα, οι οποίοι κατάγονται από την ΄Ηπειρο και έχουν βαθµό 
απολυτηρίου από τα σχολεία της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης «άριστα» ή «πολύ καλά». 

  Σηµειώνεται ότι σε περίπτωση ισοβαθµίας της 2ης και 3ης κατηγορίας των 
διαγωνιζοµένων, θα προηγηθούν στον πίνακα επιτυχόντων οι έχοντες βαθµό απολυτηρίου 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης «άριστα» και θα ακολουθήσουν οι έχοντες βαθµό «πολύ 
καλά». Σε περιπτώσεις δε που υπάρχουν περισσότεροι υποψήφιοι µε βαθµό «άριστα» ή 
«πολύ καλά», θα διενεργείται δηµόσια κλήρωση. 
        Ο διαγωνισµός θα γίνει στην Αθήνα στις 2 Φεβρουαρίου 2011,                                  
ηµέρα Τετάρτη και ώρα 08.00 σε κτήριο που θα οριστεί από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων  και από Εξεταστική Επιτροπή που θα καταρτιστεί 
σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθ. 8 και 9 του β. δ/τος 5/12-9-1940(ΦΕΚ 290) «περί του 
τρόπου παροχής υποτροφιών κ.λ.π.». 

 Οι υποψήφιοι θα εξεταστούν ως εξής: 
1.Οι µαθητές των Επαγγελµατικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) και των Επαγγελµατικών 

Σχολών (ΕΠΑ.Σ.) :   
   Α)Οι µαθητές της Α΄τάξης των ΕΠΑ.Λ. θα εξεταστούν στα Μαθηµατικά και στη 

Νεοελληνική Γλώσσα-Έκθεση της Γ΄Τάξης Γυµνασίου στην ύλη του σχολ.έτους 2008-
2009. 

   Β)Οι µαθητές της Β΄τάξης των ΕΠΑ.Λ. θα εξεταστούν στην Άλγεβρα και στη 
Νεοελληνική Γλώσσα της Α΄τάξης των  ΕΠΑ.Λ.στην ύλη του σχολ. έτους 2008-2009. 

   Γ)Οι µαθητές της Γ΄τάξης των ΕΠΑ.Λ. θα εξεταστούν στην Άλγεβρα και στη 
Νεοελληνική Γλώσσα της Β΄τάξης των ΕΠΑ.Λ. στην ύλη του σχολ.έτους 2008-2009. 

   ∆)Οι µαθητές της ∆΄τάξης των ΕΠΑ.Λ. (Εσπερινών) θα εξεταστούν στην Άλγεβρα 
και στη Νεοελληνική Γλώσσα της Γ΄τάξης των ΕΠΑ.Λ.(Εσπερινών) στην ύλη του 
σχολ.έτους 2008-2009. 

   Ε)Οι µαθητές των ΕΠΑ.Σ. θα εξεταστούν στη Νεοελληνική Γλώσσα και στα 
Μαθηµατικά (µαθήµατα τα οποία έχουν διδαχτεί κατά το πρώτο έτος της φοίτησής τους 
στο Γενικό ή στο Επαγγελµατικό Λύκειο, Ηµερήσιο ή Εσπερινό) στην ύλη του σχολ. έτους 
2008-2009.    
       2.Οι φοιτητές της Ανωτάτης Εκπαίδευσης: 
           Α)Οι φοιτητές της Ανωτάτης Εκπαίδευσης που αποφοίτησαν από το Ενιαίο 
Λυκείο ή το Γενικό Λύκειο θα εξετασθούν γραπτά στην Νεοελληνική Γλώσσα (Έκφραση- 

ΑΔΑ : 4ΙΗΖ9-19



 

3 
 

 

Έκθεση) και σ’ ένα ακόµα µάθηµα, στην ύλη της Γ΄ τάξης Λυκείου  του σχολ. έτους 2008-
09, ως ακολούθως: 

α) Στην Ιστορία Κατεύθυνσης, όσοι προέρχονται από τη Θεωρητική Κατεύθυνση. 
β) Στη Φυσική Κατεύθυνσης, όσοι προέρχονται από τη Θετική ή την Τεχνολογική 

Κατεύθυνση.       
    Β). Οι φοιτητές της Ανωτάτης Εκπαίδευσης που αποφοίτησαν από το Γενικό 

Λύκειο µε το σύστηµα των ∆εσµών  θα εξεταστούν γραπτά στην Έκθεση και σε ένα 
ακόµα µάθηµα στην ύλη της Γ΄ τάξης Λυκείου ως ακολούθως: 

α) Στη Φυσική, αυτοί που προέρχονται από την 1η  και 2η  ∆έσµη  
β) Στην Ιστορία, αυτοί που προέρχονται από την 3η και 4η  ∆έσµη.    
Η ύλη στην οποία θα εξεταστούν οι ανωτέρω υποψήφιοι θα είναι η  ύλη που διδάχτηκε 

την τελευταία χρονιά λειτουργίας των ∆εσµών (1998-1999).         
         Γ).Οι φοιτητές της Ανωτάτης Εκπαίδευσης που αποφοίτησαν από 
Επαγγελµατικά Λύκεια (ΕΠΑ.Λ.) θα εξετασθούν στα Μαθηµατικά και στα Νέα Ελληνικά 
στην ύλη της Γ΄τάξης των ΕΠΑ.Λ  του σχολ. έτους 2008-2009. 
         ∆).Οι φοιτητές της Ανωτάτης Εκπαίδευσης που αποφοίτησαν από Τεχνικά 
Λύκεια (ΤΕΛ) και Τεχνολογικά Επαγγελµατικά Εκπαιδευτήρια (ΤΕΕ Β΄Κύκλος), θα 
εξεταστούν στα Μαθηµατικά και στα Νέα Ελληνικά του Β΄Κύκλου Σπουδών στην ύλη που 
διδάχτηκε την τελευταία χρονιά λειτουργίας των ΤΕΕ (για τα Ηµερήσια ΤΕΕ το 2007-
2008 και για τα Εσπερινά ΤΕΕ το 2008-2009). 

     Ε).Οι φοιτητές της Ανωτάτης Εκπαίδευσης που αποφοίτησαν από τα Ενιαία 
Πολυκλαδικά Λύκεια, θα εξετασθούν στο µάθηµα «Προβλήµατα Κοινωνίας και 
Ανθρώπου» καθώς και στη Νέα Ελληνική Γλώσσα και Γραµµατεία στην ύλη που 
διδάχτηκε την τελευταία χρονιά λειτουργίας των Ενιαίων Πολυκλαδικών Λυκείων (1998-
1999).         
        ΣΤ).Οι φοιτητές των Τµηµάτων Εικαστικών Τεχνών ή Εικαστικών και 
Εφαρµοσµένων Τεχνών των Πανεπιστηµίων θα εξεταστούν στην εκτέλεση εικαστικού 
έργου από πρότυπο και στην Έκθεση ή Νεοελληνική Γλώσσα (Έκφραση-Έκθεση, στην 
ύλη του σχολ. έτους  2008-2009) ανάλογα µε τον τύπο Λυκείου από τον οποίο 
αποφοίτησαν.        

     Ζ). Οι φοιτητές του τµήµατος Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης και ∆ιερµηνείας 
του Ιονίου Παν/µίου, θα εξεταστούν σε µία από τις ξένες γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, 
Γερµανική, Ιταλική σύµφωνα µε δήλωσή τους και στην Έκθεση ή Νεοελληνική Γλώσσα 
(Έκφραση-Έκθεση, στην ύλη του σχολ. έτους 2008-2009) ανάλογα µε τον τύπο 
Λυκείου από τον οποίο αποφοίτησαν.        
    3.Oι Έλληνες του Εξωτερικού και τα τέκνα Ελλήνων Υπαλλήλων του 

Εξωτερικού θα εξεταστούν, ανάλογα µε την κατηγορία στην οποία ανήκουν, ως εξής:   
       Α) Οι υποψήφιοι των κατηγοριών 1 (τέκνα Ελλήνων του Εξωτερικού απόφοιτοι 
Ελληνικών Λυκείων) και 2 (τέκνα Ελλήνων Υπαλλήλων, αποσπασµένων σε Ελληνικές 
∆ηµόσιες Υπηρεσίες στο Εξωτερικό ή σε ∆ιεθνείς Οργανισµούς στους οποίους µετέχει 
και η Ελλάδα, απόφοιτοι Ελληνικών Λυκείων) θα εξεταστούν ανάλογα µε τον τύπο 
Λυκείου από τον οποίο αποφοίτησαν, ως ακολούθως: 
      Όσοι αποφοίτησαν από το Ενιαίο Λύκειο ή το Γενικό Λύκειο θα εξετασθούν   

γραπτά στη Νεοελληνική Γλώσσα (Έκφραση-Έκθεση) και σ’ ένα ακόµα µάθηµα: 
α) Στην Ιστορία Κατεύθυνσης, όσοι προέρχονται από τη Θεωρητική Κατεύθυνση. 
β) Στη Φυσική  Κατεύθυνσης, όσοι προέρχονται από τη  Θετική  ή την Τεχνολογική 

Κατεύθυνση, 
      στην ύλη της Γ΄τάξης Λυκείου του σχολικού έτους 2008-2009 
       Όσοι αποφοίτησαν από το Γενικό Λύκειο µε το σύστηµα των ∆εσµών θα 

εξεταστούν γραπτά στην Έκθεση και σε ένα ακόµα µάθηµα στην ύλη της Γ 'τάξης Λυκείου 
ως ακολούθως: 

α) Στη Φυσική, αυτοί που προέρχονται από την 1η  και 2η  ∆έσµη  

ΑΔΑ : 4ΙΗΖ9-19



 

4 
 

 

β) Στην Ιστορία, αυτοί που προέρχονται από την 3η και 4η  ∆έσµη.    
Η ύλη στην οποία θα εξεταστούν οι ανωτέρω υποψήφιοι θα είναι η  ύλη που διδάχτηκε 

την τελευταία χρονιά λειτουργίας των ∆εσµών (1998-1999).    
Β) Οι υποψήφιοι των κατηγοριών 3 και 4 και 5 ( Έλληνες απόφοιτοι Ξένων  

Σχολείων που λειτουργούν στο Εξωτερικό) θα εξεταστούν γραπτά στη Νεοελληνική 
Γλώσσα (Έκφραση-Έκθεση) στην ύλη της Γ΄τάξης Λυκείου του σχολικού έτους 2008-2009 
και σε µία από τις ξένες γλώσσες, Αγγλική, Γαλλική, Γερµανική, Ιταλική.    

       Η βαθµολογική κλίµακα είναι 0-20. Επιτυχών θεωρείται εκείνος ο οποίος 
συγκεντρώνει µέσο όρο βαθµολογίας και στα δύο µαθήµατα τουλάχιστον δεκατέσσερα 
(14). Κατά του αποτελέσµατος του διαγωνισµού επιτρέπεται η υποβολή έγγραφης 
ένστασης εντός πέντε (5) ηµερών από την ηµέρα τοιχοκόλλησης του πρακτικού έκδοσης 
αποτελεσµάτων. Αναθεώρηση  γραπτών  δεν προβλέπεται από την ισχύουσα νοµοθεσία. 

      Η µηνιαία χορηγία θα είναι εκατόν ογδόντα (180) ΕΥΡΩ για τους µαθητές των 
ΕΠΑ.Λ και των ΕΠΑ.Σ. και διακόσια πενήντα (250) ΕΥΡΩ για τους φοιτητές της 
Ανωτάτης Εκπαίδευσης. 

       Η καταβολή της υποτροφίας θα αρχίσει από το Σεπτέµβριο του έτους 2009 ή  
από την έναρξη του εξαµήνου του ακαδηµαϊκού έτους 2009-2010 και θα διαρκέσει ως το 
τέλος των κανονικών σπουδών τους στο ΕΠΑ.Λ. ή στην ΕΠΑ.Σ. ή στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα Τεχνολογικού ή Πανεπιστηµιακού Τοµέα που φοιτούν, εφόσον η 
ετήσια επίδοση τους είναι καλή, δηλαδή οι µεν µαθητές επιτυγχάνουν σε όλα τα µαθήµατα 
του έτους, οι δε φοιτητές τουλάχιστον στα 2/3 των µαθηµάτων (ανάλογα µε το πρόγραµµα 
σπουδών του Τµήµατος ή της Σχολής) σε κάθε εξεταστική περίοδο, διαφορετικά θα 
διακόπτεται η υποτροφία.                                                     
              Όσοι επιθυµούν να λάβουν µέρος στο διαγωνισµό πρέπει να υποβάλουν τις 
αιτήσεις τους στο Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων, ∆/νση 
∆ιοικητικού, Τµήµα ∆ιαχ/σης και Μισθ/σίας, Γραφείο Κληροδοτηµάτων (αρ. γραφείου 2045 
2ος όροφος), το αργότερο είκοσι (20) ηµέρες πριν από την ηµέρα που έχει οριστεί για τη 
διενέργεια του διαγωνισµού, δηλ. µέχρι και τις 12 Ιανουαρίου 2011                                                                 
και να αναφέρουν υποχρεωτικά, το ΕΠΑ.Λ ή την ΕΠΑ.Σ ή τη Σχολή και το Τµήµα των 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων που φοιτούν, τη δέσµη στην οποία ανήκαν ή την 
κατεύθυνση σπουδών και το αντίστοιχα εξεταζόµενο µάθηµα, την ξένη γλώσσα στην 
οποία επιθυµούν να εξεταστούν, τη διεύθυνση κατοικίας τους και το τηλέφωνο.   

        
 Οι αιτήσεις θα συνοδεύονται από τα εξής δικαιολογητικά: 

1.Επικυρωµένο φωτοαντίγραφο αστυνοµικής ταυτότητας του υποψηφίου, των  γονέων ή 
και των παππούδων του, όπου αυτό απαιτείται, από την οποία θα προκύπτει: 

α) η ελληνική ιθαγένεια ή η ελληνική καταγωγή  και ο τόπος καταγωγής του 
υποψηφίου (τόπος γέννησης). 
β) η ηλικία του που δεν πρέπει να είναι µεγαλύτερη των 36 χρόνων. 

2.α)Επικυρωµένο Αποδεικτικό Σπουδών της προηγούµενης τάξης, προκειµένου για 
µαθητές της Β΄και Γ΄τάξης των ΕΠΑ.Λ. και της ∆΄τάξης των ΕΠΑ.Λ.(Εσπερινών) καθώς και 
της Α΄και Β΄τάξης των ΕΠΑ.Σ,  ή επικυρωµένο αντίγραφο Απολυτηρίου Γ΄ τάξης 
Γυµνασίου, προκειµένου για µαθητές της Α΄ τάξης  των ΕΠΑ.Λ., µε βαθµό «άριστα» ή 
«πολύ καλά» και διαγωγή τουλάχιστον «Κοσµία». 
     β) Για τους φοιτητές της Ανωτάτης Εκπαίδευσης, επικυρωµένο αντίγραφο του τίτλου 
απόλυσης από σχολείο της ∆ευτεροβάθµιας Εκπ/σης µε βαθµό «άριστα» ή «πολύ καλά» 
και διαγωγή τουλάχιστον «Κοσµία», σύµφωνα µε το οποίο έγινε εγγραφή στο Τµήµα ή τη 
Σχολή που φοιτούν. 
3. α)Για τους µαθητές, βεβαίωση ότι έχουν εγγραφεί και φοιτούν σε ΕΠΑ.Λ. ή ΕΠΑ.Σ.  
Ηγουµενίτσας, Ιωαννίνων ή Κόνιτσας. 

β)Για τους φοιτητές της Ανωτάτης Εκπαίδευσης, βεβαίωση ότι έχουν εγγραφεί και 
φοιτούν σε Σχολή ή Τµήµα των Ανωτάτων Εκπ/κών Ιδρυµάτων της χώρας. 

ΑΔΑ : 4ΙΗΖ9-19



 

5 
 

 

4. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/86 του υποψηφίου ή του γονέα του, προκειµένου περί 
ανηλίκου, ότι δεν έλαβε ούτε λαµβάνει υποτροφία για τις ίδιες σπουδές από την ίδια ή 
άλλη κληρονοµιά, κληροδοσία, ή δωρεά και ότι δεν έχει εκπέσει λόγω υπαιτιότητάς του 
από υποτροφία η οποία του είχε απονεµηθεί προηγουµένως.  

Προκειµένου δε περί υποψηφίων των κατηγοριών 3 
Α και 3 Β θα πρέπει επιπλέον να 

δηλωθεί η κατηγορία στην οποία ανήκουν. Οι υποψήφιοι της κατηγορίας 3 Α θα 
πρέπει επιπλέον να δηλώσουν τον τύπο Λυκείου από τον οποίο αποφοίτησαν και το 
εξεταζόµενο µάθηµα. Οι υποψήφιοι της κατηγορίας 3 Β θα πρέπει επιπλέον να 
προσκοµίσουν Βεβαίωση αναγωγής της βαθµολογίας του απολυτηρίου της 
αλλοδαπής στην εικοσάβαθµη κλίµακα από τη ∆/νση Παιδείας Οµογενών και 
∆ιαπολιτισµικής Εκπ/σης  (∆Ι.Π.Ο.∆.Ε.) του Υπουργείου Παιδείας (τηλ. 210.3442291) 
ή από τα Γραφεία και ∆/νσεις ∆/θµιας Εκπ/σης της ηµεδαπής και να δηλώσουν την  
ξένη γλώσσα στην οποία επιθυµούν να εξεταστούν.  

 
      Το Απόσπασµα Ποινικού Μητρώου, µόνο για τους σπουδαστές της Ανωτάτης 
Εκπαίδευσης, που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρ. 2 παρ. 2 περ. α του β. δ/τος  
5/12-9-1940 (ΦΕΚ 290) θα αναζητηθεί υποχρεωτικά αυτεπάγγελτα  από την Υπηρεσία 
µας.  

Οι υποψήφιοι οι οποίοι για οποιοδήποτε λόγο δεν υπέβαλαν πλήρη τα οριζόµενα 
δικαιολογητικά µέσα στην ανωτέρω προθεσµία, µπορούν να τα συµπληρώσουν και να τα 
υποβάλουν στην Εξεταστική Επιτροπή έως και την ηµέρα του διαγωνισµού και πριν από 
την έναρξή του.  

Το κείµενο της προκήρυξης θα καταχωριστεί στο διαδίκτυο στην ιστοσελίδα του 
Υπουργείου  www.ypepth.gr/Προκηρύξεις-∆ιαγωνισµοί/Κληροδοτήµατα, όπου έχουν ήδη 
καταχωριστεί η έντυπη αίτηση και η υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/86 µε το 
προβλεπόµενο από το νόµο κείµενο. 

 
 
Περίληψη της παραπάνω προκήρυξης θα δηµοσιευθεί:  
α) δύο φορές σε δύο εφηµερίδες των Αθηνών. 
β) µία φορά σε µία εφηµερίδα των Ιωαννίνων 
    και σε µία εφηµερίδα της Ηγουµενίτσας.      
      
 
         Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                      Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                                    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ           
    ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                                                                                                                          
 
 
 
 

     ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ : 4ΙΗΖ9-19



 

6 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ   ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
 

1) Υπουργείο Οικονοµικών 
 ∆/νση 11η - Τµήµα Β΄- Άµεση διαχ/ση 
 Κολωνού 2 - ΤΚ 101 84 ΑΘΗΝΑ 
2) ∆/νσεις Β/θµιας Εκπ/σης Ιωαννίνων και Θεσπρωτίας 
     µε την παράκληση να την κοινοποιήσουν  
     στα ΕΠΑ.Λ.και τις  ΕΠΑ.Σ. Ιωαννίνων, Κόνιτσας 
     και Ηγουµενίτσας και να µας στείλουν αποδεικτικό τοιχοκόλλησης. 
3) Γενική Γραµµατεία Νέας Γενιάς 
 Κέντρο Πληροφόρησης 
 Αχαρνών  417  
 111 43  ΑΘΗΝΑ  
4) ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ της χώρας µε την παράκληση να την τοιχοκολλήσουν  
 και να µας στείλουν αποδεικτικό τοιχοκόλλησης. 
5)ΤΕΙ της χώρας µε την παράκληση να την τοιχοκολλήσουν 
    και να µας στείλουν αποδεικτικό τοιχοκόλλησης. 
6) Πανεπιστηµιακή Λέσχη 
 Γραφείο ∆ηµοσίων Σχέσεων και Σταδιοδροµίας 
 Ιπποκράτους 15 
 106 79 ΑΘΗΝΑ 
7) Ανωτάτη Συνοµοσπονδία Πολυτέκνων Ελλάδας 
 Πλατεία Ελευθερίας 22     
    105 53  ΑΘΗΝΑ 
8) Παιδαγωγικό Ινστιτούτο 
 Πληροφορίες και Νέες Τεχνολογίες 
 Μεσογείων 396 - ΤΚ 153 41 
9) Οικονοµικό Επιµελητήριο της Ελλάδας 
  Μητροπόλεως 12-14 
     105 63  ΑΘΗΝΑ  
 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή  
1. ∆/νση ∆ιοικητικού 
 Τµήµα ∆ιαχ/σης και Μισθ/σίας  
     Γραφείο Κληροδοτηµάτων (20) 
2. Γ.Ε.Π.Ο. (5) 
 
 

ΑΔΑ : 4ΙΗΖ9-19


		2010-11-15T12:33:27+0200
	Athens,Greece
	Officially issued document




